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Verkleidungsprofile 
Weiß

Verkleidungsprofil Extra • Extra 3V

10 mm EXTRA Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

10 x 100 x 3000 mm 3 m2 3910459
14,70 €/m2

10 x 100 x 6000 mm 6 m2 3910460

Eigenschaften Befestigung
n	außen und innen verwendbar
n	farbecht und UV-beständig 
n	witterungsbeständig
n	formstabil
n	hochschlagfest

n	wartungsfrei /  
nie wieder streichen

n	gut isolierend
n	100 % recycelbar
n	Verarbeitung wie Holz

n	auf Holzlatten 30 x 50 mm
n	Lattenabstand 30 cm
n	Montage mit Profilbrettkrallen

10 mm EXTRA 3V Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

10 x 250 x 3000 mm 4,5 m2 3910461
15,10 €/m2

10 x 250 x 6000 mm 9 m2 3910462

10 x 300 x 3000 mm 3,6 m2 3910463
15,10 €/m2

10 x 300 x 6000 mm 7,2 m2 3910464

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

U-Profil Weiß
10 x 3000 mm 60 m 3910465

1,35 €/m
10 x 6000 mm 120 m 3910466

H-Profil Weiß
10 x 3000 mm 60 m 3910467

2,15 €/m
10 x 6000 mm 120 m 3910468

Außeneckprofil Weiß
10 x 3000 mm 60 m 3910469

3,50 €/m
10 x 6000 mm 120 m 3910470

Knickwinkel Weiß 10 x 3000 mm 60 m 4434886 3,00 €/m

F-Profil Weiß
10 x 3000 mm 60 m 4434943

3,45 €/m
10 x 6000 mm 60 m 4435199

Ventilüfter Weiß Ø = 79 mm 10 Stk. 3910476 4,35 €/Stk

Profilbrettkrallen P1 250 Stk. 1106898 9,50 €/Pak

Schrauben für Profilbrettkrallen 250 Stk. 2157713 5,50 €/Pak
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Verkleidungsprofil Weiß • Creme

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

U-Profil

Creme 17 x 6000 mm 60 m 2112132 1,90 €/m

Weiß
17 x 3000 mm 30 m 4434785

1,60 €/m
17 x 6000 mm 60 m 2112133

H-Profil

Creme 17 x 6000 mm 60 m 2112122 3,80 €/m

Weiß
17 x 3000 mm 30 m 4434898

3,55 €/m
17 x 6000 mm 60 m 4434879

Eckprofil

Creme 17 x 6000 mm 60 m 2112114 5,40 €/m

Weiß
17 x 3000 mm 30 m 4434894

5,15 €/m
17 x 6000 mm 60 m 2112113

Knickwinkel

Creme 17 x 6000 mm 30 m 2112130 5,40 €/m

Weiß
17 x 3000 mm 15 m 4434897

5,15 €/m
17 x 6000 mm 30 m 2112131

F-Profil Weiß
17 x 3000 mm 12 m 4434896

8,15 €/m
17 x 6000 mm 24 m 2112121

Ventilüfter Weiß Ø = 79 mm 10 Stk. 3910476 4,25 €/Stk

Profilbrettkrallen P6 250 Stk. 1106899 10,25 €/Stk

Schrauben für Profilbrettkrallen 250 Stk. 2157713 5,50 €/Stk

17 mm 3V Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr.

17 x 200 x 3000 mm 3 m2 2112105

17 x 200 x 6000 mm 6 m2 2112106

Preis 19,50 €/m2

17 x 250 x 3000 mm 3,75 m2 3380378

17 x 250 x 6000 mm 7,5 m2 3380379

Preis 21,00 €/m2

17 mm 0V Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr.

17 x 200 x 6000 mm 6 m2 4802533

Preis 27,50 €/m2

17 mm 3V Creme

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr.

17 x 200 x 6000 mm 6 m2 2112107

Preis 22,00 €/m2

17 mm 2V Creme

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr.

17 x 200 x 6000 mm 6 m2 4435069

Preis 22,00 €/m2

17 mm 2V Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr.

17 x 200 x 3000 mm 3 m2 3380354

17 x 200 x 6000 mm 6 m2 3380355

Preis 19,50 €/m2

20 x 150 mm Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

20 x 150 x 6000 mm 30 m 2112141 5,40 €/m

20 x 200 mm Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

20 x 200 x 6000 mm 30 m 2112142 5,90 €/m

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

Kappe Weiß
20 x 150 mm

20 Stk.
2112144 1,35 €/Stk

20 x 200 mm 2112145 1,45 €/Stk

Muffe Weiß
20 x 150 mm

20 Stk.
2112146 4,60 €/Stk

20 x 200 mm 2112147 5,30 €/Stk

H-Profil Weiß 20 x 25 x 5000 mm 50 m 4434902 3,80 €/m

Fassadenschraube
Weiß 

(RAL 9003)
4,8 x 45 mm 100 Stk. 890719 33,70 €/Pak

Nylonschraube M6
Weiß 39-48 mm 100 Stk. 1423052 1,10 €/Stk

Weiß 49-58 mm 100 Stk. 1423053 1,15 €/Stk

Nylonhülse  
ohne Schraubteil

Weiß 100 Stk. 1423057 0,35 €/Stk

Stabilisierungseisen verzinkt 15 x 15 x 1,5 x 6000 mm 6 m 1423063 10,10 €/m

Eigenschaften Befestigung

Kunststoffbrett

n	außen und innen verwendbar
n	farbecht und UV-beständig 
n	witterungsbeständig
n	formstabil
n	hochschlagfest

n	wartungsfrei /  
nie wieder streichen

n	gut isolierend
n	100 % recycelbar
n	Verarbeitung wie Holz

n	Unterkonstruktion: 
Glattkantbrett Stärke 19 mm

n	Befestigungsabstand 30 cm
n	Montage mit  

Fassadenschrauben 45 mm
07

Stärke: 17 mm, Breite: 200 mm
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Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

Verbinder Weiß 9 x 300 mm 20 Stk. 4435095 5,00 €/Stk

Außenecke Weiß 9 x 300 mm 20 Stk. 4435096 6,20 €/Stk

Innenecke Weiß 9 x 300 mm 20 Stk. 4435097 6,20 €/Stk

Polytopnagel Weiß
30 mm

250 Stk.
8270766

32,50 €/Pak
40 mm 8270767

Fassadenschraube
Weiß 

(RAL 9003)

4,8 x 32 mm
100 Stk.

890717 23,50 €/Pak

4,8 x 38 mm 890718 24,50 €/Pak

Hartschaum-Winkel Softline

9 mm abgerundet Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

9 x 100/40 x 6000 mm 12 m 4435088 5,90 €/m

9 x 150/40 x 6000 mm 12 m 4435089 7,10 €/m

9 x 175/40 x 6000 mm 12 m 4435090 7,65 €/m

9 x 200/40 x 6000 mm 12 m 4435091 9,70 €/m

9 x 225/40 x 6000 mm 12 m 4435092 10,35 €/m

9 x 250/40 x 6000 mm 12 m 4435093 11,50 €/m

9 x 300/40 x 6000 mm 12 m 4435094 15,65 €/m

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

Verbinder
Creme

9 x 400 mm 20 Stk.
1008074 6,55 €/Stk

Weiß 1008069 6,30 €/Stk

Außenecke
Creme

9 x 400 mm 20 Stk.
1008075 7,40 €/Stk

Weiß 1008070 7,30 €/Stk

Innenecke
Creme

9 x 400 mm 20 Stk.
1008076 7,40 €/Stk

Weiß 1008071 7,30 €/Stk

Endkappe Weiß 9 x 410 mm 10 Stk. 8270783 6,10 €/Stk

Polytopnagel

Creme
30 mm 250 Stk.

8270770 35,00 €/Pak

Weiß 8270766 32,50 €/Pak

Creme
40 mm 250 Stk.

8270781 35,00 €/Pak

Weiß 8270767 32,50 €/Pak

Fassadenschraube

Creme (RAL 9001)
4,8 x 32 mm 100 Stk.

890495
23,50 €/Pak

Weiß (RAL 9003) 890717

Creme (RAL 9001)
4,8 x 38 mm 100 Stk.

890506
24,50 €/Pak

Weiß (RAL 9003) 890718

Weiß (RAL 9003) 4,8 x 45 mm 100 Stk. 890719 33,70 €/Pak

Hartschaum-Winkel Topline

9 mm eckig Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

9 x 100/35 x 6000 mm 12 m 1007064 5,85 €/m

9 x 150/35 x 6000 mm 12 m 1007065 7,15 €/m

9 x 175/35 x 6000 mm 12 m 1007066 7,90 €/m

9 x 200/35 x 6000 mm 12 m 1007067 9,75 €/m

9 x 225/35 x 6000 mm 12 m 1007068 10,60 €/m

9 x 250/35 x 6000 mm 12 m 1007069 11,75 €/m

9 x 300/35 x 6000 mm 12 m 1007070 15,80 €/m

9 x 400/35 x 6000 mm 12 m 1007071 19,45 €/m

9 mm eckig Creme

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

9 x 100/35 x 6000 mm 12 m 1007072 6,75 €/m

9 x 150/35 x 6000 mm 12 m 1007073 7,60 €/m

9 x 175/35 x 6000 mm 12 m 1007074 9,10 €/m

9 x 200/35 x 6000 mm 12 m 1007075 10,60 €/m

9 x 225/35 x 6000 mm 12 m 1007076 12,10 €/m

9 x 250/35 x 6000 mm 12 m 1007077 13,75 €/m

9 x 300/35 x 6000 mm 12 m 1007078 18,15 €/m

9 x 400/35 x 6000 mm 12 m 1007079 22,35 €/m

Eigenschaften Befestigung
n	außen und innen verwendbar
n	farbecht und UV-beständig 
n	witterungsbeständig
n	formstabil
n	hochschlagfest
n	gut isolierend

n	wartungsfrei /  
nie wieder streichen

n	schwer entflammbar / selbstlö-
schend

n	100 % recycelbar
n	Verarbeitung wie Holz

n	Unterkonstruktion: 
Glattkantbrett Stärke 19 mm

n	Befestigungsabstand 30 cm
n	Montage mit  

Polytopnägeln 30 / 40 mm  
Fassadenschrauben 32 / 38 mm
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9 mm Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

9 x 100 x 6000 mm 12 m 4435100 5,05 €/m

9 x 150 x 6000 mm 12 m 4435101 7,10 €/m

9 x 175 x 6000 mm 12 m 4435102 8,40 €/m

9 x 204 x 6000 mm 12 m 4435103 9,60 €/m

9 x 225 x 6000 mm 12 m 4435104 10,50 €/m

9 x 250 x 6000 mm 12 m 4435105 11,85 €/m

9 x 304 x 6000 mm 12 m 4435106 14,75 €/m

Hartschaum- 
Paneele

Kunststoff  
Vollschaumplatten

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

Polytopnagel Weiß
30 mm

250 Stk.
8270766

32,50 €/Pak
40 mm 8270767

Fassadenschraube
Weiß 

(RAL 9003)

4,8 x 32 mm
100 Stk.

890717 23,50 €/Pak

4,8 x 38 mm 890718 24,50 €/Pak

8 mm / 10 mm Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

8 x 1250 x 3000 mm 3,75 m2 2157662 43,05 €/m2

10 x 1000 x 3000 mm 3,00 m2 1106933 56,50 €/m2

10 x 1250 x 3000 mm 3,75 m2 1171066 56,50 €/m2

10 x 1560 x 3000 mm 4,68 m2 1171067 58,95 €/m2

Flachleiste selbstklebend  
2,3 mm Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

2,3 x 25 x 6000 mm 120 m 4434903 2,05 €/m

2,3 x 30 x 6000 mm 120 m 4434904 2,25 €/m

2,3 x 40 x 6000 mm   60 m 4434905 2,70 €/m

2,3 x 50 x 6000 mm 60 m 4434906 2,90 €/m

2,3 x 60 x 6000 mm   60 m 4434907 4,35 €/m

2,3 x 80 x 6000 mm  60 m 4434908 5,60 €/m

2,3 x 100 x 6000 mm  60 m 4434909 6,80 €/m

2,3 x 150 x 6000 mm   30 m 4434910 11,85 €/m

Flachleiste mit Lippe   
2,5 mm Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

2,5 x 20 x 6000 mm 120 m 4435039 3,00 €/m

2,5 x 30 x 6000 mm 120 m 4435040 3,55 €/m

2,5 x 40 x 6000 mm 120 m 4435041 3,80 €/m

2,5 x 60 x 6000 mm 120 m 4435042 5,85 €/m

Hohlkammerleiste mit Fahne 
7,0 mm Weiß selbstklebend

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

7,0 x 20 x 6000 mm 120 m 4434911 3,00 €/m

7,0 x 30 x 6000 mm 60 m 4434912 3,40 €/m

7,0 x 40 x 6000 mm 60 m 4434913 4,00 €/m

7,0 x 50 x 6000 mm 60 m 4434914 4,60 €/m

Leistenprogramm/Winkelprofile

Hohlkammerleiste  
7,0 mm Weiß selbstklebend

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

7,0 x 35 x 6000 mm 120 m 4435043 3,05 €/m

7,0 x 40 x 6000 mm 60 m 4435044 3,90 €/m

7,0 x 60 x 6000 mm 60 m 4435045 4,15 €/m

7,0 x 80 x 6000 mm 60 m 4434947 5,35 €/m

7,0 x 100 x 6000 mm 60 m 4434948 6,20 €/m

7,0 x 120 x 6000 mm 60 m 4434949 8,00 €/m

Winkelprofil 1,8 mm Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

1,8 x 20 x 20 x 6000 mm 120 m 4434915 3,25 €/m

1,8 x 30 x 30 x 6000 mm 120 m 4434916 3,55 €/m

1,8 x 40 x 40 x 6000 mm 60 m 4434917 4,45 €/m

1,8 x 50 x 50 x 6000 mm 60 m 4434918 6,20 €/m

1,8 x 30 x 20 x 6000 mm 60 m 4434919 3,25 €/m

1,8 x 40 x 20 x 6000 mm 60 m 4434920 3,45 €/m

Winkelprofil 3,0 / 3,4 mm Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

3,0 x 50 x 30 x 6000 mm 60 m 4434921 4,45 €/m

3,0 x 60 x 40 x 6000 mm 60 m 4434922 6,20 €/m

3,0 x 60 x 60 x 6000 mm 60 m 4435000 7,70 €/m

3,0 x 80 x 50 x 6000 mm 60 m 4434923 7,70 €/m

3,0 x 100 x 60 x 6000 mm 30 m 4434924 9,15 €/m

3,0 x 105 x 105 x 6000 mm 30 m 4435064 12,05 €/m

3,4 x 80 x 60 x 6000 mm 60 m 4434928 8,55 €/m
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Lagerprogramm
Farben Dekor-Folie

Anthrazitgrau Basaltgrau Creme Dunkelgrün

Lichtgrau Mahagoni Mooreiche Moosgrün

Quarzgrau Schwarzbraun Silbergrau Weiß genarbt

Weitere Farben  
auf Anfrage!

Eigenschaften Befestigung
n	außen und innen verwendbar
n	farbecht und UV-beständig 
n	witterungsbeständig
n	formstabil
n	hochschlagfest
n	gut isolierend

n	wartungsfrei /  
nie wieder streichen

n	schwer entflammbar / selbstlö-
schend

n	100 % recycelbar
n	Verarbeitung wie Holz

n	Unterkonstruktion: 
Glattkantbrett Stärke 19 mm

n	Befestigungsabstand 30 cm
n	Montage mit  

Polytopnägeln 30 / 40 mm  
Fassadenschrauben 32 / 38 mm

Verkleidungsprofile 
mit Dekor-Folie

Eiche dunkel Golden Oak

Nussbaum Oregon

Kunststoffbrett mit Dekor-Folie

20 x 150 mm Dekor 20 x 200 mm Dekor Fassadenschraube

Stärke x Breite x Länge
20 x 150 x 6000 mm

VE 30 m

Stärke x Breite x Länge
20 x 200 x 6000 mm

VE 30 m

Stärke x Länge
4,8 x 45 mm
VE 100 Stk.

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau 4802530 4802529 890512

Basaltgrau 4852908 4853035 890511

Creme 4802532 4802531 890517

Dunkelgrün 4852970 4853096 890509

Eiche dunkel 4852996 4853122 890516

Golden Oak 4852992 4853118 890513

Mahagoni 4853012 4853138 890515

Nussbaum 4852993 4853119 890514

Oregon 4852997 4853123 890508

Silbergrau 4853030 4853029 890510

Weiß genarbt 1007150 1007151 890719

Preis 18,85 €/m 22,90 €/m 33,70 €/Pak

Kappe lackiert 
20 x 150 mm

Kappe lackiert 
20 x 200 mm

Verbinder 225 mm 
Dekor-Folie

  VE 20 Stk.   VE 20 Stk.   VE 10 Stk.

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau 4434820 4434821 4854441

Basaltgrau 4434988 4434989 4854442

Creme 4434822 4434823 4854443

Dunkelgrün 4434824 4434825 4854444

Eiche dunkel 4434826 4434827 4854445

Golden Oak 4434828 4434829 4854446

Mahagoni 4434832 4434833 4854448

Nussbaum 4434830 4434831 4854451

Oregon 4434834 4434835 4854452

Silbergrau 4434836 4434837 4854455

Weiß 2112144 2112145 4854456

Preis 5,40 €/Stk 6,25 €/Stk 17,15 €/Stk

Zubehör & Befestigungsmaterial

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

Nylonschraube M6 Schwarz 39-48 mm 100 Stk. 1423047 1,10 €/Stk

Nylonhülse  
ohne Schraubteil

Schwarz 100 Stk. 1423056 0,35 €/Stk

Stabilisierungseisen verzinkt 15 x 15 x 1,5 x 6000 mm 6 m 1423063 10,10 €/m
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Verkleidungsprofil mit Dekor-Folie

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material VE Art.-Nr. Preis

Profilbrettkrallen P6 250 Stk. 1106899 10,35 €/Pak

Schrauben für Profilbrettkrallen 250 Stk. 2157713 5,50 €/Pak

U-Profil H-Profil Eckprofil Eckprofil 
variabel F-Profil

Stärke x Länge
17 x 6000 mm

VE 60 m

Stärke x Länge
17 x 6000 mm

VE 60 m

Stärke x Länge
17 x 6000 mm

VE 30 m

Stärke x Länge
17 x 6000 mm

VE 30 m

Stärke x Länge
17 x 6000 mm

VE 30 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau 4434781 4434870 4853453 4851955 4854078

Basaltgrau 4434885 4434884 4853458 4851965 4854079

Creme 4434797 4434871 4853510 4852069 4854080

Dunkelgrün 2112138 2112128 4853520 4852089 4854081

Eiche dunkel 4434782 4434872 4853546 4852141 4854082

Golden Oak 2112137 2112127 4853542 4852133 4854083

Lichtgrau 4434891 4434890 4853449 4851947 4854385

Mahagoni 2112136 2112126 4853562 4852173 4854084

Mooreiche 4435055 4435058 4853555 4852159 4854386

Moosgrün 4435018 4435016 4853522 4852093 4854085

Nussbaum 4434784 4434873 4853543 4852135 4854086

Oregon 2112135 2112125 4853547 4852143 4854087

Quarzgrau 4435010 4435008 4853463 4851975 4854088

Schiefergrau 4435186 4435187 4853461 4851971 4854886

Schokobraun 4435062 4435066 4853485 4852019 4854885

Schwarzbraun 4435025 4435023 4853486 4852021 4854089

Silbergrau 2112134 2112124 4853451 4851951 4854090

Weiß genarbt 4434875 4434874 4854216 4852115 4854091

Preis 4,10 €/m 7,85 €/m 10,50 €/m 11,65 €/m 13,95 €/m

Weitere Farben  
auf Anfrage oder  

online auf  
dfh-handel.de

17 mm 3V 
Dekor

17 mm 2V 
Dekor

17 mm 0V 
Dekor

 17 mm 2V  
Dekotop 

 17 mm 2V  
Dekotop  

mit Kontrastfeder

Maße (S x B x L)
17 x 200 x 6000 mm

VE 6 m2

Maße (S x B x L)
17 x 200 x 6000 mm

VE 6 m2

Maße (S x B x L)
17 x 200 x 6000 mm

VE 6 m2

Maße (S x B x L)
17 x 200 x 6000 mm

VE 6 m2

Maße (S x B x L)
17 x 200 x 6000 mm

VE 6 m2

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau 4434779 3380358 4802543 1059809 1060041

Basaltgrau 4434882 3380359 4802553 1059819 1060054

Creme 4434796 3380360 4851045 1059901 1060152

Dunkelgrün 2112108 3380361 4851065 1059917 1060168

Eiche dunkel 4434780 3380362 4851117 1059963 1060219

Golden Oak 2112109 3380363 4851109 1059957 1060208

Lichtgrau 4434888 3380364 4802535 1059801 1060033

Mahagoni 2112110 3380365 4851149 1059995 1060256

Mooreiche 4435054 3380366 4851135 1059981 1060237

Moosgrün 4435013 3380367 4851069 1059921 1060172

Nussbaum 4434783 3380368 4851111 1059959 1060210

Oregon 2112111 3380369 4851119 1059965 1060221

Quarzgrau 4435005 3380370 4802563 1059829 1060069

Schiefergrau 4435191 3380375 4802559 1059825 1060065

Schokobraun 4435099 3380373 4850995 1059873 1060124

Schwarzbraun 4435020 3380371 4850997 1059875 1060126

Silbergrau 2112112 3380372 4802539 1059805 1060037

Weiß genarbt 4434880 3380374 1731582 --- ---

Preis 43,85 €/m2 43,85 €/m2 51,00 €/m2 56,95 €/m2 64,70 €/m2

Verkleidungsprofil mit Dekor-Folie
Zubehör & BefestigungsmaterialStärke: 17 mm, Breite: 200 mm, Länge: 6000 mm

Dekor Anthrazit Dekor Nussbaum Dekor Sibirische Lärche 
mit Kontrastfeder (s. Seite 20)
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Hartschaum-Winkel 9 mm, Länge 6.000 mm, VE 12 m

Maße in mm 100/35 150/35 175/35 200/35 225/35 250/35 300/35 400/35

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau 1731384 4853190 4802493 4852331 4802494 4852578 4802495 4853323

Basaltgrau 1731385 4853191 4802496 4852336 4802497 4852583 4802498 4853330

Creme 1731393 4853200 4802523 4852388 4802524 4852635 4802525 4853346

Dunkelgrün 1731386 4853192 4802499 4852398 4802500 4852645 4802501 4853349

Eiche dunkel 1731387 4853193 4802502 4852424 4802503 4852671 4802504 4853354

Golden Oak 1731388 4853194 4802505 4852420 4802506 4852667 4802507 4853359

Lichtgrau 1731394 4853201 4852208 4852327 4852455 4852574 4852702 4853367

Mahagoni 1731389 4853195 4802508 4852440 4802509 4852687 4802510 4853371

Mooreiche 1731401 4853299 4852306 4852433 4852553 4852680 4852800 4853375

Moosgrün 1731399 4853269 4852276 4852400 4852523 4852647 4852770 4853378

Nussbaum 1731400 4853289 4852296 4852421 4852543 4852668 4852790 4853383

Oregon 1731390 4853197 4802514 4852425 4802515 4852672 4802516 4853384

Quarzgrau 1731396 4853212 4852219 4852341 4852466 4852588 4852713 4853390

Schiefergrau 1731395 4853210 4852217 4852339 4852464 4852586 4852711 4853409

Schokobraun 1731397 4853234 4852241 4852363 4852488 4852610 4852735 4853430

Schwarzbraun 1731398 4853235 4852242 4852364 4852489 4852611 4852736 4853403

Silbergrau 1731391 4853198 4802517 4852329 4802518 4852576 4802519 4853416

Weiß genarbt 1731392 4853199 4802520 4854189 4802521 4854190 4802522 4853442

Preis 16,20 €/m 17,40 €/m 18,40 €/m 20,40 €/m 22,70 €/m 25,70 €/m 30,30 €/m 42,95 €/m

Hartschaum-Winkel mit Dekor-Folie Hartschaum-Winkel mit Dekor-Folie

Zubehör & Befestigungsmaterial, VE 10 Stk.

Verbinder Außenecke Innenecke
   lackiert              foliert

Länge:  
225 mm

Länge: 
400 mm

Länge: 
225 mm

Länge: 
400 mm

Länge: 
400 mm

Länge: 
400 mm

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau 4854441 4854457 4854473 4854489 4853600 4854505

Basaltgrau 4854442 4854458 4854474 4854490 4853599 4854506

Creme 4854443 4854459 4854475 4854491 4853598 4854507

Dunkelgrün 4854444 4854460 4854476 4854492 4853597 4854508

Eiche dunkel 4854445 4854461 4854477 4854493 4853596 4854509

Golden Oak 4854446 4854462 4854478 4854494 4853595 4854510

Lichtgrau 4854447 4854463 4854479 4854495 4854213 4854511

Mahagoni 4854448 4854464 4854480 4854496 4853594 4854512

Mooreiche 4854449 4854465 4854481 4854497 4854182 4854513

Moosgrün 4854450 4854466 4854482 4854498 4853593 4854514

Nussbaum 4854451 4854467 4854483 4854499 4853592 4854515

Oregon 4854452 4854468 4854484 4854500 4853591 4854516

Quarzgrau 4854453 4854469 4854485 4854501 4853590 4854517

Schiefergrau 4854839 4854840 4854841 4854218 4854333 4854220

Schokobraun 1019009 1019010 1019014 1019015 4853588 4854329

Schwarzbraun 4854454 4854470 4854486 4854502 4853588 4854518

Silbergrau 4854455 4854471 4854487 4854503 4853589 4854519

Weiß genarbt 4854456 4854472 4854488 4854504 4853587 4854520

Preis 17,15 €/Stk 22,00 €/Stk 22,00 €/Stk 27,00 €/Stk 19,65 €/Stk 39,90 €/Stk

Farbe ähnl. RAL
Fassaden- 
schraube

Polytop- 
nagel

Farbe
ähnl.  
RAL

Fassaden- 
schraube

Polytop- 
nagel

Anthrazitgr. 7016 890501 8270776 Moosgrün 6005 890762 8270772

Basaltgrau 7012 890500 8270775 Nussbaum 8011 890503 8270789

Creme 9001 890506 8270781 Oregon 1015 890497 ---

Dunkelgrün 6009 890498 8270773 Quarzgrau 7039 890721 8270777 

Eiche dunkel 8017 890774 8270785 Schiefergrau 7015 890748 8531261

Golden Oak 8003 890502 8270779 Schokobraun 8022 890774 8270785

Lichtgrau 7035 890720 8531262 Schwarzbraun 8022 890505 8270778

Mahagoni 8016 890504 8270780 Silbergrau 7001 890499 8270774

Mooreiche 8022 890505 8270778 Weiß genarbt 9010 890718 8270767

Preis 24,50 €/Pak 37,50 €/Pak Preis 24,50 €/Pak 37,50 €/Pak

Fassadenschraube 
Stärke x Länge: 4,8 x 38 mm
VE 100 Stück

Polytopnagel 
Länge 40 mm
VE 250 Stück



18 19

Hartschaum-Paneele mit Dekor-Folie

Hartschaum-Paneele 9 mm

Maße (S x B x L)
9 x 150 x 6000 mm

VE 12 m

Maße (S x B x L)
9 x 204 x 6000 mm

VE 12 m

Maße (S x B x L)
9 x 304 x 6000 mm

VE 12 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau 4435107 4435124 4435158

Basaltgrau 4435108 4435125 4435159

Creme 4435109 4435126 4435160

Dunkelgrün 4435110 4435127 4435161

Eiche dunkel 4435111 4435128 4435162

Golden Oak 4435112 4435129 4435163

Lichtgrau 4435113 4435130 4435164

Mahagoni 4435114 4435131 4435165

Mooreiche 4435115 4435132 4435166

Moosgrün 4435116 4435133 4435167

Nussbaum 4435117 4435134 4435168

Oregon 4435118 4435135 4435169

Quarzgrau 4435119 4435136 4435170

Schokobraun 4435122 4435139 4435173

Schwarzbraun 4435120 4435137 4435171

Silbergrau 4435121 4435138 4435172

Weiß genarbt 4435123 4435140 4435174

Preis 19,15 €/m 22,35 €/m 31,90 €/m

Winkelprofil 2,5 mm Dekor

Stärke x Maße x Länge
2,5 x 40 x 20 x 6000 mm

VE 10 Stk

Stärke x Maße x Länge
2,5 x 40 x 40 x 6000 mm

VE 10 Stk

Stärke x Maße x Länge
2,5 x 60 x 40 x 6000 mm

VE 10 Stk

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau 8531263 4853157 8531281

Basaltgrau 8531264 4853158 8531282

Creme 8531265 4853159 8531283

Dunkelgrün 8531266 4853160 8531284

Eiche dunkel 8531268 4853161 8531286

Golden Oak 8531269 4853162 8531287

Lichtgrau genarbt 8531270 4854309 8531288

Mahagoni 8531271 4853163 8531289

Mooreiche 8531272 4854310 8531290

Moosgrün genarbt 8531273 4854308 8531291

Nussbaum 8531274 4853164 8531292

Oregon 8531275 4853165 8531293

Quarzgrau genarbt 8531276 4854311 8531294

Schokobraun 8531279 4854314 8531297

Schwarzbraun genarbt 8531277 4854313 8531295

Silbergrau 8531278 4853166 8531296

Weiß genarbt 8531280 4854312 8531298

Preis 8,25 €/m 9,45 €/m 10,80 €/m

Winkelprofil mit Dekor-Folie

Farbe ähnl. RAL
Fassaden- 
schraube

Polytop- 
nagel

Farbe
ähnl.  
RAL

Fassaden- 
schraube

Polytop- 
nagel

Anthrazitgr. 7016 890501 8270776 Moosgrün 6005 890762 8270772

Basaltgrau 7012 890500 8270775 Nussbaum 8011 890503 8270789

Creme 9001 890506 8270781 Oregon 1015 890497 ---

Dunkelgrün 6009 890498 8270773 Quarzgrau 7039 890721 8270777 

Eiche dunkel 8017 890774 8270785 Schiefergrau 7015 890748 8531261

Golden Oak 8003 890502 8270779 Schokobraun 8022 890774 8270785

Lichtgrau 7035 890720 8531262 Schwarzbraun 8022 890505 8270778

Mahagoni 8016 890504 8270780 Silbergrau 7001 890499 8270774

Mooreiche 8022 890505 8270778 Weiß genarbt 9010 890718 8270767

Preis 24,50 €/Pak 37,50 €/Pak Preis 24,50 €/Pak 37,50 €/Pak

Fassadenschraube 
Stärke x Länge: 4,8 x 38 mm
VE 100 Stück

Polytopnagel 
Länge 40 mm
VE 250 Stück
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2V  
Dekor

0V  
Dekor U-Profil H-Profil Eck- 

profil
Eckprofil 
variabel

Breite 200 mm
VE 6 m2

Breite 200 mm
VE 6 m2 VE 60 m VE 60 m VE 60 m VE 30 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Alux Anthrazit 4851233 4802589 4851489 4851745 4853476 4852001

Alux DB 703 4851235 4802591 4851491 4851747 4853477 4852003

Alux Graualuminium 4851237 4802593 4851493 4851749 4853478 4852005

Alux Weißaluminium 4851241 4802597 4851497 4851753 4853480 4852009

Avellino Schiefer 4851297 4851041 4851553 4851809 4853508 4852065

Bonafacio Oak 4854387 4854393 4854399 4854405 4854867 4854411

Jet Black Matt 4854388 4854394 4854400 4854406 4854868 4854412

Sheffield Oak Brown 4851357 4851101 4851613 4851869 4853538 4852125

Sheffield Oak Grey 4851359 4851103 4851615 4851871 4853539 4852127

Sheffield Oak Light 4851355 4851099 4851611 4851867 4853537 4852123

Sibirische Lärche 4854389 4854395 4854401 4854407 4854869 4854416

Zinc Silver 4851265 4851009 4851521 4851777 4853492 4852033

Preis 49,70 €/m2 51,00 €/m2 5,10 €/m 8,60 €/m 10,90 €/m 11,40 €/m

Exklusiv-Programm
Farben Dekor-Folie

Nur  
Kommissionsware – 

keine Rückgabe  
möglich!

Verkleidungsprofile 
Exklusiv-Programm

Alux DB 703Alux Anthrazit

Sheffield Oak Grey

Alux Graualumin

Sheffield Oak Light

Jet Black MattBonafacio OakAvellino Schiefer

Zinc SilverSibirische Lärche

Alux Weißalumin

Sheffie. Oak Brown

Verkleidungsprofil Exklusiv-Programm
Stärke: 17 mm, Breite: 200 mm, Länge: 6.000 mm

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material VE Art.-Nr. Preis

Profilbrettkrallen P6 250 Stk. 1106899 10,35 €/Pak

Schrauben für Profilbrettkrallen 250 Stk. 2157713 5,50 €/Pak

Eigenschaften Befestigung
n	außen und innen verwendbar
n	farbecht und UV-beständig 
n	witterungsbeständig
n	formstabil
n	hochschlagfest

n	wartungsfrei /  
nie wieder streichen

n	gut isolierend
n	100 % recycelbar
n	Verarbeitung wie Holz

n	auf Holzlatten 30 x 50 mm
n	Lattenabstand 40 cm
n	Montage mit Profilbrettkrallen

Hier gelten die Anleitungen von Seite 12.
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 2V Dekotop  2V Dekotop 
mit Kontrastfeder

U-Profil H-Profil Eck- 
profil

Eckprofil 
variabel

Breite 200 mm
VE 6 m2

Breite 200 mm
VE 6 m2 VE 60 m VE 60 m VE 60 m VE 30 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Alux Anthrazit 1059855 1060105 4851489 4851745 4853476 4852001

Alux DB 703 1059857 1060107 4851491 4851747 4853477 4852003

Alux Graualuminium 1059859 1060109 4851493 4851749 4853478 4852005

Alux Weißaluminium 1059863 1060113 4851497 4851753 4853480 4852009

Avellino Schiefer 1059897 1060148 4851553 4851809 4853508 4852065

Bonafacio Oak 1060027 1060280 4854399 4854405 4854867 4854411

Jet Black Matt 1060028 1060281 4854400 4854406 4854868 4854412

Sheffield Oak Brown 1059949 1060200 4851613 4851869 4853538 4852125

Sheffield Oak Grey 1059951 1060202 4851615 4851871 4853539 4852127

Sheffield Oak Light 1059947 1060198 4851611 4851867 4853537 4852123

Sibirische Lärche 1060059 1060282 4854401 4854407 4854869 4854416

Zinc Silver 1059887 1060138 4851521 4851777 4853492 4852033

Preis 56,95 €/m2 64,70 €/m2 5,10 €/m 8,60 €/m 10,85 €/m 11,45 €/m

Verkleidungsprofil Exklusiv-Programm
Dekotop - Stärke: 17 mm, Breite: 200 mm, Länge: 6.000 mm

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material VE Art.-Nr. Preis

Profilbrettkrallen P6 250 Stk. 1106899 10,35 €/Pak

Schrauben für Profilbrettkrallen 250 Stk. 2157713 5,50 €/Pak

Hartschaum-Winkel Exklusiv-Programm

Hartschaum-Winkel Exklusiv-Programm 9 mm Dekor, Länge: 6.000 mm, VE 12 m

Maße in mm 150/35 175/35 200/35 225/35 250/35 300/35

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Alux Anthrazit 4853225 4852232 4852354 4852479 4852601 4852726

Alux DB 703 4853226 4852233 4852355 4852480 4852602 4852727

Alux Graualuminium 4853227 4852234 4852356 4852481 4852603 4852728

Alux Weißaluminium 4853229 4852236 4852358 4852483 4852605 4852730

Avellino Schiefer 4853257 4852264 4852386 4852511 4852633 4852758

Bonafacio Oak 4854423 4854426 4854429 4854432 4854435 4854438

Jet Black Matt 4854424 4854427 4854430 4854433 4854436 4854439

Sheffield Oak Brown 4853285 4852292 4852416 4852539 4852663 4852786

Sheffield Oak Grey 4853286 4852293 4852417 4852540 4852664 4852787

Sheffield Oak Light 4853284 4852291 4852415 4852538 4852662 4852785

Sibirische Lärche 4854425 4854428 4854431 4854434 4854437 4854440

Zinc Silver 4853241 4852248 4852370 4852495 4852617 4852742

Preis 18,90 €/m 19,95 €/m 22,35 €/m 24,60 €/m 28,50 €/m 32,10 €/m

Verbinder Außenecke Innenecke 
foliert

Länge 225 mm
VE 10 Stk.

Länge 400 mm
VE 10 Stk.

Länge 225 mm
VE 10 Stk.

Länge 400 mm
VE 10 Stk.

Länge 400 mm
VE 10 Stk.

Art.-Nr. 4854614 4853578 4854613 4853576 4853577

Preis 18,90 €/Stk 22,90 €/Stk 21,70 €/Stk 26,00 €/Stk 40,00 €/Stk

Zubehör & Befestigungsmaterial

Dekor-Beispiele auf Seite 20.

Online-Folienfinder
Auswahl aus über 150 Farben und Dekoren!

22

dfh-handel.de
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Eigenschaften Befestigung

n	außen und innen verwendbar
n	farbecht und UV-beständig 
n	witterungsbeständig
n	formstabil

n	hochschlagfest
n	gut isolierend
n	100 % recycelbar
n	Verarbeitung wie Holz

n	auf Holzlatten 30 x 50 mm
n	Lattenabstand 30 cm
n	Montage mit  

Polytopnägeln 30 / 40 mm 
n	Fassadenschrauben 32 / 38 mm

Fassadenprofile 
Weiß 17 mm Weiß

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

17 x 125 x 3000 mm 3,75 m2 1208484
26,50 €/m2

17 x 125 x 6000 mm 7,5 m2 1208483

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

U-Profil Weiß
10 x 3000 mm 60 m 1208485

2,25 €/m
10 x 6000 mm 120 m 1208478

H-Profil Weiß
10 x 3000 mm 30 m 1208486

3,80 €/m
10 x 6000 mm 60 m 1208479

Außeneckprofil Weiß
10 x 3000 mm 30 m 1208487

4,80 €/m
10 x 6000 mm 60 m 1208480

Polytopnagel Weiß
30 mm

250 Stk.
8270766

32,50 €/Pak
40 mm 8270767

Fassadenschraube
Weiß 

(RAL 9003)

4,8 x 32 mm
100 Stk.

890717 23,50 €/Pak

4,8 x 38 mm 890718 24,50 €/Pak

Fassadenprofil Vollschaum  
mit Rundkante

24
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Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

Endkappe links
Schwarz 1 Stk.

2323368
6,40 €/Stk

Endkappe rechts 2323369

Starterprofil Alu 2500 mm 30 m 2323488 6,15 €/m

Lüftungsprofil 
Abschluss unten

Alu 40/30 x 2500 mm 5 m 4854076 5,80 €/m

Schraube verzinkt 4,0 x 30 mm 500 Stk. 2323489 59,70 €/Pak

Fassadenprofile 
mit Dekor-Folie

LichtgrauDunkelgrün Golden Oak

Anthrazitgrau Basaltgrau Bergkiefer

Creme Silbergrau

Antikgrau

Weiß genarbt

Lagerprogramm 
Farben Dekor-Folie

Fassadenprofil vinyPlus mit Rundkante

U-Profil 
2-teilig

H-Profil 
2-teilig

Außenecke 
2-teilig

Lüftungsprofil 
Abschluss oben 

2-teilig

Starterleiste 
1-teiig

Stoßfugen-
verbinder

Maße (S x L)
18 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
18 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
18 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
18 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
18 x 6000 mm

VE 30 m
VE 10 Stk.

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau 2317932 2317863 2317804 2323623 2323796 2317881

Antikgrau 2323477 2323479 2323478 2323628 2323804 2323482

Basaltgrau 2323231 2323552 2323254 2323624 2323800 2323345

Bergkiefer 2323242 2323286 2323265 2323625 2323801 2323361

Creme 2317931 2317864 2317811 2323616 2323793 2317883

Dunkelgrün 2317930 2317865 2317810 2323621 2323794 2317882

Golden Oak 2317928 2317867 2317808 2323631 2323809 2317878

Lichtgrau 2317927 2317868 2317807 2323629 2323805 2317877

Silbergrau 2323249 2323550 2323272 2323630 2323806 2323346

Weiß genarbt 2317935 2317870 2317805 2323622 2323795 2317875

Preis 14,25 €/m 15,35 €/m 20,30 €/m 15,80 €/m 13,35 €/m 14,40 €/Stk

vinyPlus 18 mm Dekor

Maße (S x B x L): 18 x 150 x 6000 mm
VE 3,6 m2

Farbe Art.-Nr. Farbe Art.-Nr.

Anthrazitgrau 2317884 Dunkelgrün 2317890

Antikgrau 2323218 Golden Oak 2317893

Basaltgrau 2323199 Lichtgrau 2317894

Bergkiefer 2323210 Silbergrau 2323553

Creme 2317888 Weiß genarbt 2317898

Preis 79,95 €/m2 79,95 €/m2

Weitere Farben  
auf Anfrage oder  

online auf  
dfh-handel.de

Eigenschaften Befestigung

n	außen und innen verwendbar
n	farbecht und UV-beständig 
n	witterungsbeständig
n	formstabil

n	hochschlagfest
n	gut isolierend
n	100 % recycelbar
n	Verarbeitung wie Holz

n	auf Holzlatten 30 x 50 mm
n	Lattenabstand 30 cm
n	Montage mit  

Polytopnägeln 30 / 40 mm 
n	Fassadenschrauben 32 / 38 mm



28 29

Lagerprogramm
Farben Dekor-Folie

29

Fassadenprofil vinyPlus Quattro

U-Profil 
2-teilig

H-Profil 
2-teilig

Außenecke 
2-teilig

Lüftungsprofil 
Abschluss oben 

2-teilig

Starterleiste 
1-teiig

Maße (S x L)
18 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
18 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
18 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
18 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
18 x 6000 mm

VE 30 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anteak Grey 2323477 2323479 2323478 2323628 2323804

Artisan Oak 2323732 2323697 2323729 2323683 2323797

Jura Pine 1070925 1070928 1070926 1075384 1075394

Kitami Oak 2323734 2323699 2323731 2323685 2323799

Rustic Cherry 1064896 1064900 1064898 1070930 1106880

Sheffield Oak Alpin 2323593 2323703 2323604 2323694 2323808

Sheffield Oak Beton 2323602 2323721 2323613 2323696 2323810

Sibirische Lärche 1064897 1064901 1064899 1070931 1106879

Kristallweiß Matt 1202659 1202661 1202660 1203543 1202662

Turner Oak Malz 2323592 2323702 2323603 2323693 2323807

Turner Oak Toffee 2323733 2323698 2323730 2323684 2323798

Preis 16,65 €/m 17,15 €/m 23,05 €/m 16,90 €/m 13,35 €/m

vinyPlus Quattro 18,5 mm Dekor

Maße (S x B x L): 18,5 x 299 x 6000 mm
VE 3,588 m2

Farbe Art.-Nr. Farbe Art.-Nr.

Anteak Grey 1064656 Sheffield Oak Beton 1062062

Artisan Oak 1062052 Sibirische Lärche 1064655

Jura Pine 1062056 Kristallweiß Matt 1202663

Kitami Oak 1062054 Turner Oak Malz 1062060

Rustic Cherry 1064654 Turner Oak Toffee 1062053

Sheffield Oak Alpin 1062061

Preis 88,15 €/m2 Preis 88,15 €/m2

mit Dekor-Folie und Kontrastfeder in Schwarz
Stärke: 18,5 mm, Breite: 299 mm, Länge: 6000 mm

Sheffield Oak Beton Rustic Cherry Sheffield Oak Alpin Sibirische Lärche

Artisan Oak Jura Pine Kitami Oak

Turner Oak Malz

Anteak Grey

Kristallweiß Matt Weißbach EicheTurner Oak Toffee

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

Starterprofil Alu 2500 mm 30 m 2323488 6,15 €/m

Lüftungsprofil 
Abschluss unten

Alu 40/30 x 2500 mm 5 m 4854076 5,80 €/m

Schraube verzinkt
3,0 x 12 mm 200 Stk. 2323493 16,40 €/Pak

4,0 x 30 mm 500 Stk. 2323489 59,70 €/Pak
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vinyBoard  
18 mm

Verbinder 
für vinyBoard

vinyClassic  
18 mm

Verbinder für 
vinyClassic 

18 x 190 mm
VE 4,56 m2

Stärke 18 mm
VE 10 Stk

18 x 334 mm
VE 4,008 m2

Stärke 18 mm
VE 10 Stk

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Claystone 2323575 2323677 1035441 1035449

Creme 2323573 2323674 1035440 1035448

Hellgrau 2323574 2323676 1035443 1035451

Signalweiß 2323579 2323681 1035447 1035455

Anthrazit 1032024 2323851 * 1039530 2323850 *

Basaltgrau 2323577 2323679 * 1035445 1035453 *

Grau 2323578 2323680 * 1035446 1035454 *

Cappuccino 2323576 2323678 * 1035444 1035452 *

Hellelfenbein 2323770 2323675 * 1035442 1035450 *

Preis 69,20 €/m2 6,40 €/Stk 55,95 €/m2 8,00 €/Stk

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

Vin Starterleiste Alu 6 x 2500 mm 15 m 2323488 5,90 €/m

Vin Lüftungsprofil Alu 30/40 x 2500 mm 5 m 2317871 6,10 €/m

Vin Befestigungsschraube 4 x 40 mm 500 Stk. 2323490 67,25 €/Pak

Vin Senkkopfschraube 3 x 12 mm 200 Stk. 2323493 10,55 €/Pak

SignalweißHellgrau

Basaltgrau Grau HellelfenbeinCappuccino

Lagerprogramm
Farben

Fassadenprofil vinyBoard/vinyClassic mit Struktur

CremeClaystone

Anthrazit

Fassadenprofil vinyBoard/vinyClassic mit Struktur

U-Profil
2-teilig

H-Profil 
2-teilig

Außenecke 
2-teilig

Lüftungsprofil 
Abschl. oben 

2-teilig

 
Stärke 18 mm

VE 30 m
Stärke 18 mm

VE 30 m
Stärke 18 mm mm

VE 30 m
Stärke 18 mm

VE 30 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Claystone 2323615 2323632 2323614 2323618

Creme 2323280 2323295 2323273 2323616

Hellgrau 2323282 2323297 2323276 2323617

Signalweiß 2323285 2323298 2323279 2323619

Preis 8,20 €/m 8,40 €/m 12,25 €/m 10,15 €/m

Anthrazit * 2317932 2317863 2317804 2323623

Basaltgrau * 2323231 2323552 2323254 2323624

Grau * 2323249 2323550 2323272 2323630

Preis 14,25 €/m 15,35 €/m 20,25 €/m 15,85 €/m

Cappuccino * 2323500 2323551 2323499 2323695

Hellelfenbein * 2323230 2323501 2323253 2323687

Preis 16,65 €/m 17,15 €/m 23,05 €/m 16,90 €/m

Zubehör & BefestigungsmaterialLänge 6.000 mm

* foliert* foliert

Brand- 
schutz- 
klasse E

Weitere Farben  
auf Anfrage oder  

online auf  
dfh-handel.de
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vinyBoard 18 mm Dekor

Maße (S x B x L)
18 x 190 x 6000 mm

VE 4,56 m2

Farbe Art.-Nr.

Anthrazitgrau 2323771

Grau 2323772

Artisan Oak 2323775

Sheffield Oak Alpin 2323783

Sheffield Oak Beton 2323785

Turner Oak Malz 2323782

Turner Oak Toffee 2323776

Preis 79,95 €/m2

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

Vin Starterleiste Alu 6 x 2500 mm 15 m 2323488 5,50 €/m

Vin Lüftungsprofil Alu 30/40 x 2500 mm 5 m 2317871 6,10 €/m

Vin Befestigungsschraube 4 x 40 mm 500 Stk. 2323490 67,25 €/Pak

Vin Senkkopfschraube 3 x 12 mm 200 Stk. 2323493 10,55 €/Pak

Turner Oak ToffeeSheff. Oak Beton Turner Oak Malz

Anthrazitgrau

Sheffield Oak AlpinArtisan Oak

Lagerprogramm
Farben Dekor-Folie

Fassadenprofil vinyBoard Design mit Dekor-Folie

Grau

Fassadenprofil vinyBoard Design mit Dekor-Folie

U-Profil
2-teilig

H-Profil 
2-teilig

Außenecke 
2-teilig

Lüftungsprofil 
Abschl. oben 

2-teilig
Verbinder

Stärke x Länge
18 x 6000 mm

VE 30 m

Stärke x Länge
18 x 6000 mm

VE 30 m

Stärke x Länge
18 x 6000 mm

VE 30 m

Stärke x Länge
18 x 6000 mm

VE 30 m

Stärke x Länge
18 x 6000 mm

VE 30 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau 2317932 2317863 2317804 2323623 2323643

Grau 2323249 2323550 2323272 2323630 2323652

Preis 14,25 €/m 15,35 €/m 20,25 €/m 15,80 €/m 13,95 €/m

Artisan Oak 2323732 2323697 2323729 2323683 2323644

Sheffield Oak Alpin 2323593 2323703 2323604 2323694 2323654

Sheffield Oak Beton 2323602 2323721 2323613 2323696 2323656

Turner Oak Malz 2323592 2323702 2323603 2323693 2323653

Turner Oak Toffee 2323733 2323698 2323730 2323684 2323645

Preis 17,50 €/m 18,65 €/m 24,55 €/m 18,00 €/m 17,10 €/m

Zubehör & Befestigungsmaterial

Brand- 
schutz- 
klasse E

Weitere Farben  
auf Anfrage oder  

online auf  
dfh-handel.de
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Endkappe Stoßverbinder
Lüftungsprofil 

Abschluss  
unten

Startprofil Alu 
für Dekotrim 95

Links
Schwarz-Matt

Rechts
Schwarz-Matt Schwarz-Matt

Maße (S x L)
40/30 x 2500 mm

VE 5 m

S x L: 8 x 3000 mm
VE 15 m

Art.-Nr. 4854180 4854181 1731589 4854076 4854378

Preis 3,00 €/Stk 3,00 €/Stk 3,15 €/Stk 5,80 €/m 4,75 €/m

Dekotrim 95

Maße (S x B x L)
17 x 95 x 4000 mm

VE 1,52 m2

Maße (S x B x L)
17 x 95 x 5000 mm

VE 1,9 m2

Maße (S x B x L)
17 x 95 x 6000 mm

VE 2,28 m2

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau Stylo 4854123 4854145 4854167

Bonafacio Oak 4854531 4854526 4854521

Buckingham Grey 4854119 4854141 4854163

Desert Oak 1731377 1731378 4854203

Kensington Grey 4854118 4854140 4854162

Rustic Cherry 4854128 4854150 4854172

Sheffield Oak Brown 4854116 4854138 4854160

Sheffield Oak Grey 4854115 4854137 4854159

Sheffield Oak Kolonial 4854122 4854144 4854166

Sheffield Oak Light 4854114 4854136 4854158

Sibirische Lärche 4854532 4854527 4854522

Soft Cherry 4854127 4854149 4854171

Preis 9,95 €/m  |  105,00 €/m2 9,95 €/m  |  105,00 €/m2 9,95 €/m  |  105,00 €/m2

Country Teak 4854533 4854528 4854523

Savanna Teak 4854534 4854529 4854524

Tropic Teak 4854535 4854530 4854525

Preis 10,30 €/m  |  108,00 €/m2 10,30 €/m  |  108,00 €/m2 10,30 €/m  |  108,00 €/m2 

Fassadenprofil Dekotrim mit Dekor-Folie

Zubehör

mit Kontrastfeder in Schwarz-Matt

Dekotrim 150 
Twinstyle

Verbinder  
für Dekotrim 150 Dekotrim 195 Verbinder  

für Dekotrim 195

Maße (S x B x L)
17 x 150 x 6000 mm

VE 4,5 m2

Maße (S x B x L)
17 x 200 x 6000 mm

VE 5,85 m2

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau Stylo 1731137 4853804 4854343 4854710

Bonafacio Oak 1731160 4854611 4854584 4854607

Buckingham Grey 1731142 4853800 4854339 4854715

Desert Oak 1731108 1731469 1131535 4854682

Kensington Grey 1731141 4853799 4854338 4854714

Rustic Cherry 1731122 4853809 4854348 4854696

Sheffield Oak Brown 1731135 4853797 4854336 4854708

Sheffield Oak Grey 1731134 4853796 4854335 4854707

Sheff. Oak Kolonial 1731136 4853803 4854342 4854709

Sheffield Oak Light 1731138 4853795 4854334 4854711

Sibirische Lärche 1731159 4854612 4854585 4854608

Soft Cherry 1731124 4853808 4854347 4854698

Preis 15,15 €/m  |  100,00 €/m2 14,00 €/Stk 19,95 €/m  |  99,75 €/m2 18,45 €/Stk

Country Teak 1731172 4854598 4854586 4854604

Savanna Teak 1731171 4854599 4854587 4854605

Tropic Teak 1731173 4854600 4854588 4854606

Preis 15,60 €/m  |  104,00 €/m2 14,65 €/Stk 20,60 €/m  |  103,00 €/m2 19,00 €/Stk

Fassadenprofil Dekotrim mit Dekor-Folie
mit Kontrastfeder in Schwarz-Matt

Sheffield Oak Grey

Anthrazitgrau Stylo Buckingham Grey Desert Oak Country Teak

Tropic TeakSheffield Oak Light

Bonafacio Oak

Sheff. Oak Kolonial Soft CherrySibirische Lärche

Lagerprogramm
Farben Dekor-Folie

Zubehör-Artikel auf Seite 37.

Weitere Zubehör-Artikel auf Seite 37.

Weitere Farben  
auf Anfrage oder  

online auf  
dfh-handel.de
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Rustic CherryKensington Grey Savanna Teak Sheffield Oak Brown

Bitte beachten  
Sie die zugehörige  
Montageanleitung,  

welche Ihnen in  
den Paketen  

beigelegt wird. 
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Dekotrim 150 
Dekor

Verbinder  
für Dekotrim 150

Dekotrim 200 
Dekor

Verbinder  
für Dekotrim 200

Maße (S x B x L)
17 x 150 x 6000 mm

VE 4,5 m2

Maße (S x B x L)
17 x 200 x 6000 mm

VE 6 m2

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau Stylo 1007939 4853804 4854365 4854775

Bonafacio Oak 1007945 4854611 4854579 4854609

Buckingham Grey 1007947 4853800 4854361 4854780

Desert Oak 1007951 4854617 1131537 4854747

Kensington Grey 1007960 4853799 4854360 4854779

Rustic Cherry 1007970 4853809 4854370 4854761

Sheffield Oak Brown 1007979 4853797 4854358 4854773

Sheffield Oak Grey 1007981 4853796 4854357 4854772

Sheff. Oak Kolonial 1007982 4853803 4854364 4854774

Sheffield Oak Light 1007983 4853795 4854356 4854776

Sibirische Lärche 1007984 4854612 4854580 4854610

Soft Cherry 1007986 4853808 4854369 4854763

Preis 14,50 €/m  |  96,60 €/m2 14,15 €/Stk. 19,20 €/m  |  96,00 €/m2 18,40 €/Stk

Country Teak 4854576 4854598 4854581 4854601

Savanna Teak 4854577 4854599 4854582 4854602

Tropic Teak 4854578 4854600 4854583 4854603

Preis 14,95 €/m  |  99,75 €/m2 14,65 €/Stk. 19,80 €/m  |  99,00 €/m2 19,00 €/Stk

Fassadenprofil Dekotrim mit Dekor-Folie

Abschluss-
profil 

2-teilig

Verbin-
dungsprofil  

2-teilig

Außeneck-
profil  

2-teilig

Inneneck-
profil

2-teilig

Lüftungspr. 
Abschl. oben 

2-teilig

Fassadenabschluss 
seitlich 
2-teilig

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

Stärke x Länge
17 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

50x17x50 mm 
6000 mm
VE 30 m

50x17x80 mm 
6000 mm
VE 30 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau Stylo 4853871 4853915 4853959 1131486 4854038 1731315 1731343

Bonafacio Oak 4854536 4854546 4854556 1131487 4854566 1731325 1731353

Buckingham Grey 4853867 4853911 4853955 1131488 4854034 1731320 1731348

Desert Oak 4854205 4854207 4854209 1035362 4854211 1731301 1731329

Kensington Grey 4853866 4853910 4853954 1131489 4854033 1731319 1731347

Rustic Cherry 4853876 4853920 4853964 1131490 4854043 1731303 1731331

Sheffield Oak Brown 4853864 4853908 4853952 1131491 4854031 1731313 1731341

Sheffield Oak Grey 4853863 4853907 4853951 1131492 4854030 1731312 1731340

Sheff. Oak Kolonial 4853870 4853914 4853958 1131493 4854037 1731314 1731342

Sheffield Oak Light 4853862 4853906 4853950 1131494 4854029 1731316 1731344

Sibirische Lärche 4854537 4854547 4854557 1131495 4854567 1731324 1731352

Soft Cherry 4853875 4853919 4853963 1131496 4854042 1731305 1731333

Preis 14,00 €/m 15,10 €/m 19,95 €/m 26,90 €/m 14,95 €/m 19,75 €/m 20,40 €/m

Country Teak 4854538 4854548 4854558 1131497 4854568 1731327 1731355

Savanna Teak 4854539 4854549 4854559 1131498 4854569 1731326 1731354

Tropic Teak 4854540 4854550 4854560 1131499 4854570 1731328 1731356

Preis 14,45 €/m 15,50 €/m 20,60 €/m 29,00 €/m 15,40 €/m 21,20 €/m 21,85 €/m

Stoßverbinder 
für Dekotrim  

150

Stoßverbinder 
für Dekotrim  

200

Alu-Abtropfprof.
Abschluss  

unten

Lüftungsprof. 
Abschluss  

unten

Lüftungsprof. 
Abschluss  

unten

Startprofil Alu  
für Dekotrim  

150, 195, 200

Befestigungs- 
schraube

Schwarz-Matt Schwarz-Matt
Maße 

25x70x25x6000 mm 
Schwarz-Matt

Maße (S x L)
40/30 x 2500 mm

VE 5 m
Alu

Maße (S x L)
40/30 x 2500 mm

VE 5 m
Schwarz

Maße (S x L)
8 x 3000 mm

VE 15 m

Linsenkopf 
3,5 x 30 mm
VE 500 Stk

Senkkopf 
3,0 x 25 mm
VE 200 Stk

Art.-Nr. 1731588 1731590 1731570 4854076 1731638 4854028 4854884 4854212

Preis 3,40 €/Stk. 3,95 €/Stk. 16,00 €/m 5,80 €/m 6,50 €/m 6,05 €/m 58,80 €/Pak 31,50 €/Pak

Fassadenprofil Dekotrim mit Dekor-Folie
Zubehör & Befestigungsmaterial
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Dekotrim  
BDS 200

Abschluss-
profil  

2-teilig

Verbindungs-
profil  

2-teilig

Außeneck-
profil 

2-teilig

Inneneck-
profil

2-teilig

Lüftungsprof.
Abschl. oben 

2-teilig

Maße (S x B x L)
17 x 200 x 6000 mm

VE 4,8 m2

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

Stärke x Länge
17 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau Stylo 1060406 4853871 4853915 4853959 1131486 4854038

Bonafacio Oak 1060435 4854536 4854546 4854556 1131487 4854566

Buckingham Grey 1060411 4853867 4853911 4853955 1035362 4854034

Kensington Grey 1060410 4853866 4853910 4853954 1131489 4854033

Rustic Cherry 1060385 4853876 4853920 4853964 1131490 4854043

Sheffield Oak Brown 1060404 4853864 4853908 4853952 1131491 4854031

Sheffield Oak Grey 1060403 4853863 4853907 4853951 1131492 4854030

Sheff. Oak Kolonial 1060405 4853870 4853914 4853958 1131493 4854037

Sheffield Oak Light 1060407 4853862 4853906 4853950 1131494 4854029

Sibirische Lärche 1060434 4854537 4854547 4854557 1131495 4854567

Soft Cherry 1060378 4853875 4853919 4853963 1131496 4854042

Preis 20,90 €/m  |  104,50 €/m2 14,00 €/m 15,00 €/m 19,95 €/m 26,90 €/m 14,95 €/m

Country Teak 1060447 4854538 4854548 4854558 1131497 4854568

Savanna Teak 1060446 4854539 4854549 4854559 1131498 4854569

Tropic Teak 1060448 4854540 4854550 4854560 1131499 4854570

Preis 21,50 €/m  |  107,60 €/m2 14,45 €/m 15,50 €/m 20,60 €/m 29,00 €/m 15,40 €/m

Dekotrim  
BDS 200

Abschluss-
profil  

2-teilig

Verbindungs-
profil 

2-teilig

Außeneck-
profil 

2-teilig

Inneneck-
profil

2-teilig

Lüftungsprof.
Abschl. oben 

2-teilig

Maße (S x B x L)
17 x 200 x 6000 mm

VE 4,8 m2

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

Stärke x Länge
17 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

Maße (S x L)
17 x 6000 mm

VE 30 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Anthrazitgrau 1060449 4854876 4854877 4854878 1131517 4854879

Basaltgrau 1060419 1109629 1109663 1109697 1131518 1109732

Creme 1109624 1109630 1109664 1109698 1131519 1109733

Dunkelgrün 1060442 1109631 1109665 1109699 1131520 1109734

Eiche dunkel 1109625 1109632 1109666 1109700 1131521 1109735

Golden Oak 1060370 1109633 1109667 1109701 1131522 1109736

Lichtgrau 1060430 1109634 1109668 1109702 1131523 1109737

Mahagoni 1109626 1109635 1109669 1109703 1131524 1109738

Mooreiche 1109627 1109636 1109670 1109704 1131525 1109739

Moosgrün 1060418 4854880 4854881 4854882 1131526 4854883

Nussbaum 1060376 1109637 1109671 1109705 1131527 1109740

Oregon 1109628 1109638 1109672 1109706 1131528 1109741

Quarzgrau 1060428 1109639 1109673 1109707 1131529 1109742

Schokobraun 1060432 1109640 1109674 1109708 1131530 1109743

Schwarzbraun 1060431 1109641 1109675 1109709 1131531 1109744

Silbergrau 1060429 1109642 1109676 1109710 1131532 1109745

Weiß genarbt 1060450 1109643 1109677 1109711 1131533 1109746

Preis 20,90 €/m  |  104,50 €/m2 12,80 €/m 13,70 €/m 18,20 €/m 26,90 €/m 13,65 €/m

Fassadenprofil Dekotrim mit Dekor-Folie Fassadenprofil Dekotrim mit Dekor-Folie Exlusiv-Programm
Boden-Deckel-SchalungBoden-Deckel-Schalung

Lüftungsprof. 
Abschluss  

unten

Startprofil Alu  
für Dekotrim  

150, 195, 200

Befestigungs- 
schraube

Maße (S x L)
40/30 x 2500 mm

VE 5 m

Maße (S x L)
8 x 3000 mm

VE 15 m

Linsenkopf 
3,5 x 30 mm
VE 500 Stk

Senkkopf 
3,0 x 25 mm
VE 200 Stk

Art.-Nr. 4854076 4854028 4854884 4854212

Preis 5,80 €/m 6,05 €/m 58,80 €/Pak 31,50 €/Pak

Lüftungsprof. 
Abschluss  

unten

Startprofil Alu  
für Dekotrim  

150, 195, 200

Befestigungs- 
schraube

Maße (S x L)
40/30 x 2500 mm

VE 5 m

Maße (S x L)
8 x 3000 mm

VE 15 m

Linsenkopf 
3,5 x 30 mm
VE 500 Stk

Senkkopf 
3,0 x 25 mm
VE 200 Stk

Art.-Nr. 4854076 4854028 4854884 4854212

Preis 5,80 €/m 6,05 €/m 58,80 €/Pak 31,50 €/Pak38
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Cedral Lap 
Structur 

(vollkantig)
Starterprofil Außeneck-

profil
Laibungs- 

profil
Abschluss- 

profil

Fenster-An-
schlussprofil  
seitl.-vertikal

Maße (S x B x L)
10 x 190 x 3600 mm

VE 0,684 m2

Stärke x Länge  
9 x 3000 mm

VE 15 m

Stärke x Länge  
26 x 3000 mm

VE 15 m

Stärke x Länge  
26 x 3000 mm

VE 15 m

Stärke x Länge  
26 x 3000 mm

VE 15 m

Stärke x Länge  
15 x 3000 mm

VE 15 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

C52 Perlgrau 8711164 8712339 8711134 8711146 8711128 8711283

C05 Platingrau 8712103 8712337 8711787 8710693 8711784 8711270

C18 Schiefergrau 8712155 8710894 8711838 8711863 8711852 8711276

C50 Schwarz 8712136 8712136 8711788 8710695 8711785 8711280

C51 Silbergrau 8711163 8712338 8711133 8711145 8711127 8711282

C01 Weiß 8712133 8712283 8711786 8711861 8711783 8711266

C54 Zinngrau 8712159 8712341 8711136 8711148 8711130 8711285

Preis 34,25 €/Stk 46,90 €/Stk 73,80 €/Stk 73,80 €/Stk 46,90 €/Stk 46,90 €/Stk

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße/Inhalt VE Art.-Nr. Preis

Lüftungsprofil 
perforiertes L-Profil

Blank
50 x 30 x 2500 mm 
70 x 30 x 2500 mm

1 Stk.
7970103 
7970104

4,00 €/m 
4,85 €/m

EPDM-Band Schwarz
70 x15000 x 1,3 mm 

130 x 15000 x 1,3 mm
1 Rolle

2297283 
2297294

2,80 €/m 
4,90 €/m

Schaumstoffstreifen für  
Fenster-Anschlussprofil

Schwarz 9 x 15000 x 6 mm 1 Rolle 8711499 6,50 €/Rolle

Schraube für Stülpschalung Blank 4,0 x 45 mm 250 Stk. 8711093 68,15 €/Pak

Fassadenschraube 
mit Bohrspitze

Cedral-
Farbtöne

5,5 x 50 K15 100 Stk. 52,65 €/Pak

Spezialbohrer für Fassaden- 
schraube 5,5 x 50 mm K15

7 x 80 mm 1 Stk. 4386080 96,00 €/Stk

Reparaturfarbe
Cedral-

Farbtöne
Dose 0,5 l 1 Stk. 36,15 €/Stk

40

Fassadenpaneele &
Fassadentafeln

Cedral Lap Fassadenpaneele

Eigenschaften Befestigung
n	Für waagerechte Stülpschalung, Boden-Deckel-Schalung oder Verlegung mit  

offener Fuge 
n	Anwendung: vorgehängte hinterlüftete Fassaden
n	Beschichtung: mehrfach Reinacrylbeschichtung, UV-beständig 
n	Klassifizierung des Brandverhaltens: A2-s1, d0 (DIN EN 13501-1), nicht brennbar
n	Werkstoff Faserzement gemäß DIN EN 12467 mit geprüfter Ökobilanz nach  

ISO 14025

n	Schrauben 4,0 x 45 mm
n	Schrauben 5,5 x 50 mm – K15  

(nur Boden bei Boden-Deckel-Schalung) 

C50 Schwarz

C05 Platingrau

C51 Silbergrau

C52 Perlgrau

C01 Weiß C54 Zinngrau

Farben "Structur" Lagerprogramm
Weitere  

Farben auf  
Anfrage!

C18 Schiefergrau

41
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Eterplan (Universelle Bauplatte)

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

5 x 1250 x 2500 mm 3,125 m2 182726 28,95 €/m2

8 x 1250 x 2500 mm 3,125 m2 1838925 36,40 €/m2

10 x 1250 x 2500 mm 3,125 m2 1838929 45,00 €/m2

12 x 1250 x 3100 mm 3,875 m2 1838931 53,40 €/m2
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Hellgrau  
Naturell unbeschichtet

Farbe "Glatt" Eigenschaften

Starterprofil 
Blank 

horizontal

Starterprofil 
Blank 

vertikal

Stärke x Länge
8 x 3000 mm

VE 15 m

Stärke x Länge
23 x 3000 mm

VE 15 m

Art.-Nr. Blank Art.-Nr. Blank

8711357 8711510

8711357 8711510

8711357 8711510

8711357 8711510

45,95 €/Stk 45,95 €/Stk

8711357 8711510

45,95 €/Stk 45,95 €/Stk

Cedral Click 
(Stufenfalz)

Außeneck-
profil Sturzprofil

Fenster- 
Anschluss-

profil 

Maße (S x B x L)
12x186x3600 mm

VE 0,669 m2

Stärke x Länge
15 x 3000 mm

VE 15 m

Stärke x Länge
16 x 3000 mm

VE 15 m

Stärke x Länge
15 x 3000 mm

VE 15 m

Farbe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

C05 Platingrau Structur 8711437 8711294 8711338 8711270

C61 Rot Structur 8711451 8710900 8710914 8710892

C18 Schiefergrau Structur 8711438 8711295 8711339 8711276

C01 Weiß Structur 8711453 8711292 8711336 8711266

Preis 54,35 €/Stk 72,35 €/Stk 72,35 €/Stk 45,95 €/Stk

C05 Platingrau glatt 8711466 8711294 8711338 8711270

Preis 62,90 €/Stk 72,35 €/Stk 72,35 €/Stk 45,95 €/Stk

Cedral Click Fassadenpaneele

Zubehör & Befestigungsmaterial

Material Farbe Maße VE Art.-Nr. Preis

Lüftungsprofil 
perforiertes L-Profil

Blank
50 x 30 x 2500 mm 
70 x 30 x 2500 mm

1 Stk.
7970103 
7970104

4,00 €/m 
4,85 €/m

Klammer mit Schraube Blank
Klammer 60 x 40 mm 
Schraube 3,9 x 30 mm

250 Stk. 5536675 119,50 €/Pak

EPDM-Band Schwarz
70 x15000 x 1,3 mm 

130 x 15000 x 1,3 mm
1 Rolle

2297283 
2297294

2,80 €/m 
4,90 €/m

Fassadenschraube 
mit Bohrspitze

Cedral-
Farbtöne

5,5 x 50 K15 100 Stk. 52,65 €/Pak

Spezialbohrer für Fassaden- 
schraube 5,5 x 50 mm K15

7 x 80 mm 1 Stk. 4386080 96,00 €/Stk

Reparaturfarbe
Cedral-

Farbtöne
Dose 0,5 l 1 Stk. 36,15 €/Stk

Cedral Faserzementtafeln

C01 Weiß 
(ähnl. RAL 9003)

C18 Dunkelgrau 
(ähnl. RAL 7015)

Farben "Glatt"

Cedral Dachuntersichten

Stärke x Breite x Länge
5 x 1250 x 2500 mm

VE 3,125 m2

Farbe Art.-Nr.

C18 Dunkelgrau (ähnl. RAL 7015) 8712228

C01 Weiß (ähnl. RAL 9003) 8712229

Preis 61,15 €/m2

C05 Platingrau C18 SchiefergrauC61 Rot C01 Weiß

Lagerprogramm  
Farben "Structur"

Weitere  
Farben auf  
Anfrage!

C05 Platingrau

Lagerprogramm  
Farbe "Glatt"

n	Brandschutzklasse: A2-s3,d0 nach EN13501-1 (nicht brennbar)
n	Zulassung: Für die Fassade bauaufsichtlich nicht zugelassen
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HPL PLAN

HPL PLAN, Dekor beidseitig

Maße (S x B x L)
6 x 2800 x 1300 mm

VE 3,64 m2

Maße (S x B x L)
8 x 2800 x 1300 mm

VE 3,64 m2

Farbe Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Anthrazitgrau (ähnl. RAL 7016) 1423620 49,50 €/m2 ---

Lichtgrau (ähnl. RAL 7035) 1423627 49,50 €/m2 ---

Reinweiß (ähnl. RAL 9010) 1423205 46,15 €/m2 1423214 83,05 €/m2

Staubgrau (ähnl. RAL 7037) 1423625 49,50 €/m2 ---

Terrabraun (ähnl. RAL 8028) 1423622 49,50 €/m2 ---

Eigenschaften

Eigenschaften

n	B2 (normal entflammbar) nach DIN 4102	 n Zulassung: Für die Fassade bauaufsichtlich nicht zugelassen

n	B2 (normal entflammbar) nach DIN 4102 	 n	D-s2, d0 nach DIN EN13501-1 	
n	Zulassung: Für die Fassade bauaufsichtlich zugelassen

Anthrazitgrau 
ähnlich RAL 7016

Anthracite-Grey beidseitig 
ähnlich RAL 7016

Reinweiß 
ähnlich RAL 9010

Lichtgrau 
ähnlich RAL 7035

Staubgrau 
ähnlich RAL 7037

Farben

Farbe Lagerprogramm

Tarrabraun 
ähnlich RAL 8028

TRESPA® A25.8.1 Anthracite-Grey, Dekor beidseitig

Maße (S x B x L) VE Art.-Nr. Preis

8 x 3050 x 1530 mm 4,67 m2 1423639 196,95 €/m2

Farben

0101 Front White
ähnl. RAL 9010

0171 Slate Grey 
ähnl. RAL 7037

6299 Cobalt Grey 
ähnl. RAL 7039

0197 Chincilla Grey 
ähnl. RAL 7004

9551 Oxide Green 
ähnl. RAL 6024

9551 Oxide Red 
ähnl. RAL 3009

0112 Stone Grey 
ähnl. RAL 7047

0162 Graphite Grey 
ähnl. RAL 7012

7045 Satin

0164 Anthracite 
ähnl. RAL 7043

0125 Royal Blue 
ähnl. RAL 5017

0190 Black 
ähnl. RAL 9017

Format- & Farbübersicht

Ausführung Vorder- & Rückseite Ähnl.  RAL 8 x 2800 x 2040 mm 8 x 4200 x 1300 mm 6 x 2800 x 2040 mm 6 x 4200 x 1300 mm

KronoArt® M-Line 0101 Front White 9010 1423448 1423449 1423440 1423441

KronoArt® M-Line 0112 Stone Grey 7047 1423446 1423447 1423438 1423439

KronoArt® M-Line 0191 Cool Grey 7035 1423442 1423443 1423434 1423435

KronoArt® M-Line 8831 Ocean Grey 7040 1423444 1423445 1423436 1423437

KronoArt® Color 7045 Satin --- 1423391 1423392 1423382 1423383

KronoArt® Color 0197 Chincilla Grey 7004 1423696 --- 1423694 ---

KronoArt® Color 0171 Slate Grey 7037 1423389 1423390 1423380 1423381

KronoArt® Color 6299 Cobalt Grey 7039 1423695 --- 1423693 ---

KronoArt® Color 0162 Graphite Grey 7012 1423388 1423599 1423378 1423379

KronoArt® Color 0164 Anthracite 7043 1423384 1423385 1423376 1423377

KronoArt® Color 0190 Black 9017 1423386 1423387 --- ---

KronoArt® Color 9551 Oxide Red 3009 1020570 --- 1423584 ---

KronoArt® Color 0125 Royal Blue 5017 1423698 --- --- ---

KronoArt® Color 9561 Oxide Green 6024 1423697 --- --- ---

Preise auf Anfrage!

Kronospan KronoArt® HPL-Tafeln

Eigenschaften
n	B1 (schwer entflammbar) nach DIN 4102
n	B-s1, d0 nach DIN EN13501-1

n Zulassung: Für die Fassade bauaufsichtlich zugelassen
n Lieferzeit: ca. 1 Woche

0191 Cool Grey 
ähnl. RAL 7035

8831 Ocean Grey 
ähnl. RAL 7040
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Farben Farben

A 08.3.1
Stone Grey 
ähnl. RAL 1019

A 05.0.0
Pure White 
ähnl. RAL 9003

A 05.0.0
Pure White 
ähnl. RAL 9003

A 05.5.0
Quartz Grey
ähnl. RAL 7039

A 21.1.0
Winter Grey
ähnl. RAL 7035

A 21.1.0
Winter Grey
ähnl. RAL 7035

A 11.8.0
Ceramic Greige
ähnl. RAL 8019

A 12.6.3
Wine Red
ähnl. RAL 3005

A 10.4.5
Sienna Brown
ähnl. RAL 8004

A 22.2.1
Bluish Grey
ähnl. RAL 7040

A 03.0.0
White
ähnl. RAL 9010

A 03.0.0
White
ähnl. RAL 9010

A 25.8.1
Anthracite Grey
ähnl. RAL 7016

A 06.7.1
Natural Greige
ähnl. RAL 7006

A 03.4.0
Silver Grey
ähnl. RAL 7038

A 21.5.1
Mid Grey
ähnl. RAL 7037

A 12.3.7
Carmine Red 
ähnl. RAL 300

A 21.7.0
Steel Grey
ähnl. RAL 7011

A 21.7.0
Steel Grey
ähnl. RAL 7011

A 03.1.0
Pastel Grey 
ähnl. RAL 7035

A 05.1.1
Stone Beige
ähnl. RAL 1013/1015

A 06.5.1
Toscana Greige 
ähnl. RAL 7006

A 09.6.4
Mahogany Red
ähnl. RAL 8002

TRESPA® METEON® (HPL) TRESPA® METEON® (HPL)

TRESPA® METEON® Dekor DUOCOLOUR  
in B1

Maße (S x B x L): 8 x 4270 x 2130 mm
VE 9,095 m2

Farbe Vorderseite Farbe Rückseite Art.-Nr.

A 05.0.0 Pure White ähnl. RAL 9003 A 25.8.1 Anthracite Grey ähnl. RAL 7016 1071444*

A 05.0.0 Pure White ähnl. RAL 9003 A 12.6.3 Wine Red ähnl. RAL 3005 1423484

A 03.0.0 White ähnl. RAL 9010 A 11.8.0 Ceramic Greige ähnl. RAL 8019 1423433

A 25.8.1 Anthracite Grey ähnl. RAL 7016 A 11.8.0 Ceramic Greige ähnl. RAL 8019 1423626

A 25.8.1 Anthracite Grey ähnl. RAL 7016 A 06.7.1 Natural Greige ähnl. RAL 7006 1423428

A 08.3.1 Stone Grey ähnl. RAL 1019 A 21.7.0 Steel Grey ähnl. RAL 7011 1423486

A 03.4.0 Silver Grey ähnl. RAL 7038 A 09.6.4 Mahogany Red ähnl. RAL 8002 1423432

A 21.5.1 Mid Grey ähnl. RAL 7037 A 10.4.5 Sienna Brown ähnl. RAL 8004 1423429

A 12.3.7 Carmine Red ähnl. RAL 300 A 22.2.1 Bluish Grey ähnl. RAL 7040 1423485

A 21.1.0 Winter Grey ähnl. RAL 7035 A 05.5.0 Quartz Grey ähnl. RAL 7039 1423613

A 03.1.0 Pastel Grey ähnl. RAL 7035 A 06.5.1 Toscana Greige ähnl. RAL 7006 1423614

Preise auf Anfrage!

TRESPA® METEON® Dekor beidseitig in B2

Stärke 6 mm Stärke 8 mm

Maße (B x L):  
2550x1860 mm
VE 4,743 m2

Maße (B x L):  
3050x1530 mm
VE 4,667 m2

Maße (B x L):  
3650x1860 mm
VE 6,789 m2

Maße (B x L):  
4270x2130 mm
VE 9,095 m2

Maße (B x L):  
3050x1530 mm
VE 4,667 m2

Maße (B x L):  
3650x1860 mm
VE 6,789 m2

Maße (B x L):  
4270x2130 mm
VE 9,095 m2

Farben Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

A 05.0.0 Pure White 
A 25.8.1 Anthrac. Grey

1423399 
1423393

1423400 
1423394*

1423401 
1423395

1423402 
1423637

1423642 
1423639

1423643 
1423640

1423644 
1423641

A 03.0.0 White 
A 05.1.1 Stone Beige

1423407 
1423403

1423409 
1423404

1423411 
1423405 --- --- --- ---

A 21.1.0 Winter Grey 1423413 1423414 1423415 --- --- 1423426 ---

A 03.4.0 Silver Grey 
A 21.7.0 Steel Grey

--- --- 
1423649 --- 1423653 

1423650
1423654 
1423651 --- 1423655 

1423652

A 21.5.1 Mid Grey 1423396 1423397 1423398 1423646 1423647 1423648 ---

Preise auf Anfrage!

Eigenschaften

Eigenschaften

n	B1 (schwer entflammbar) nach DIN 4102 	 n	B-s1, d0 nach DIN EN13501-1 	
n Zulassung: Für die Fassade bauaufsichtlich zugelassen	 n	DUOCOLOUR: Dekore auf beiden Seiten unterschiedlich, Satin
n	Lieferzeit: ca. 1 Woche

* Lagerware

* Lagerware

n	B2 (normal entflammbar) nach DIN 4102 	 n	D-s2, d0 nach DIN EN13501-1 	
n	Zulassung: Für die Fassade bauaufsichtlich nicht zugelassen	 n	Lieferzeit: ca. 1 Woche

A 03.4.0
Silver Grey
ähnl. RAL 7038

A 21.5.1
Mid Grey
ähnl. RAL 7037

A 25.8.1
Anthracite Grey
ähnl. RAL 7016
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Fassaden- und Verkleidungsprofile aus Kunststoff 
Zur dauerhaften und wartungsfreien Verkleidung von Dach und Wand

n	Die Alternative zu Holzprofilen für die Altbausanierung oder für den Neubau.
n	Kunststoff-Verkleidungssysteme für Dach und Fassade.
n	Unterschiedliche Farben und Qualitäten.
n	Leichte Pflege – kein Anstrich, keine aufwendige Nachbehandlung und Instandhaltung, 
n	sind nur einige der zahlreichen Vorteile gegenüber Holz.
n	Dem Verarbeiter steht für jedes Profilsystem zahlreiches Zubehör und Befestigungsmaterial  

zur Verfügung. Das garantiert eine leichte Verarbeitung und schnelle Montage.

Hinweise zu diesem Produktkatalog: Die Farbpalette umfasst insgesamt 20 Farben ab Lager und weitere 
Farben auf Anfrage. Die Farbmuster in diesem Produktkatalog sind nicht verbindlich. Original Farbmuster 
können bei uns angefordert werden.

Ihr Fachhändler:


